
1 
 

UCHWAŁA Nr 1299/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 3 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1201/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 27 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla 
Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 
Zachodniej, Działanie 8.11 Transformacja energetyczna, typ projektu A i typ 
projektu B, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 8 ust.1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 44 ust. 1, art. 50, 
art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, 
z późn. zm.), biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 452/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 z późn. zm., Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się Uchwałę Nr 1201/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 27 maja 
2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 8 Fundusze 
europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.11 
Transformacja energetyczna, typ projektu A i typ projektu B, w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027, w ten sposób, że: 
1. Regulamin wyboru projektów, w zakresie Rozdziałów 1-9, przyjmuje brzmienie 

załącznika nr 1 do niniejszej Uchwały; 
2. Załącznik nr 2 Wykaz informacji specyficznych i załączników do wniosku 

o dofinansowanie, przyjmuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej Uchwały; 
3. Załącznik nr 6 Katalog wskaźników obligatoryjnych, przyjmuje brzmienie załącznika 

nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Pozostałe zapisy Uchwały, o której mowa w § 1, pozostają bez zmian. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



2 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 1299/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 3 czerwca 2025 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 1201/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
27 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 8 
Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, 
Działanie 8.11 Transformacja energetyczna, typ projektu A Rozwój wykorzystania OZE 
i typ projektu B. Rozwój obszarów zrównoważonych energetycznie i społeczności 
energetycznych, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–
2027. 

Zmiana Regulaminu wyboru projektów dotyczy: 

1. Podrozdziału 2.2 Przedmiot naboru – zmiana jednostki mocy urządzeń na biomasę 
z 0,5 kW na 0,5 MW. Tym samym §7, ust. 4, pkt 7), ppkt A, pppkt b i c oraz ust. 7, 
pkt 4), ppkt A, pppkt b i c – otrzymują brzmienie: 

„b. instalowanie urządzenia na biomasę do 0,5 MW – spełnione muszą być 

warunki wynikające z POP WM (emisja, pojemności zbiornika buforowego), 

c. instalowanie urządzenia na biomasę od 0,5 MW do 1 MW – spełnione powinny 

być warunki dla ekoprojektu. Jeżeli urządzenie nie podlega przepisom w sprawie 

ekoprojektu, beneficjent nadal musi wykazać, że jego wielkość emisji nie 

przekracza przyjętych dla tego rodzaju urządzeń poziomów. Może dotyczyć to 

np. urządzeń nietypowych, kotłów powyżej 0,5 MW, a także na biomasę 

niedrzewną, do kogeneracji energii elektrycznej i ciepła. W tym celu można zlecić 

analizy w laboratorium posiadającym akredytację PCA lub przeprowadzić takie 

badania w miejscu eksploatacji instalacji,” 

2. Podrozdziału 2.6 Pomoc de minimis i pomoc publiczna – dodanie rozporządzeń 
dot. pomocy de minimis oraz pomocy publicznej. Tym samym §17 ust. 5 otrzymuje 
brzmienie: 

„5. Ubiegając się o przyznanie pomocy publicznej w ramach Działanie 8.11 
Transformacja energetyczna, typ projektu A Rozwój wykorzystania OZE oraz typ 
projektu B Rozwój obszarów zrównoważonych energetycznie i społeczności 
energetycznych właściwymi przepisami prawa, w rozumieniu §16 ust. 1 
Regulaminu są w szczególności: 

1) Rozporządzenie Ministra Funduszy I Polityki Regionalnej 1 z dnia 11 grudnia 
2022 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na propagowanie energii 
ze źródeł odnawialnych, propagowanie wodoru odnawialnego i 
wysokosprawnej kogeneracji w ramach regionalnych programów na lata 2021-
2027 

2) Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 
2022 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające efektywność 
energetyczną w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 

3) Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 16 sierpnia 
2023 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na system ciepłowniczy i 
chłodniczy w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027Załącznika nr 
6 Katalog wskaźników obligatoryjnych, gdzie dodano wskaźnik produktu 
„PLRO073 Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno-edukacyjnych 
kształtujących świadomość ekologiczną”. 



3 
 

3. Załącznika nr 2 Wykaz informacji specyficznych i załączników do wniosku 
o dofinansowanie, gdzie zmieniono jednostkę mocy urządzeń na biomasę z 0,5 kW 
na 0,5 MW (część I Informacje specyficzne, Typ projektu A Rozwój wykorzystania 
OZE – projekty inne niż PARASOLOWE, Pkt B.1.4 Opis projektu/ pkt U Informacje 
specyficzne, pkt 3 ppkt b i c (str. 2), a także część I Informacje specyficzne, Typ 
projektu B Rozwój obszarów zrównoważonych energetycznie i społeczności 
energetycznych, Pkt B.1.4 Opis projektu/ pkt U Informacje specyficzne, pkt 4 ppkt 
b i c (str. 7). 

4. Załącznika nr 2 Wykaz informacji specyficznych i załączników do wniosku o 
dofinansowanie, gdzie uzupełniono tabelę o Pkt I.6.9 Pomoc inwestycyjna na 
system ciepłowniczy i chłodniczy oraz Pkt O Analiza finansowa. 

5. Załącznika nr 6 Katalog wskaźników obligatoryjnych, gdzie dodano wskaźnik 
produktu „PLRO004 Liczba wspartych dużych przedsiębiorstw” oraz wskaźnik 
rezultatu „PLRR108 Ilość zmagazynowanej energii w magazynie energii (ilość 
energii dostarczona do magazynu) elektrycznej”. 

 

Aktualizacja dokumentacji aplikacyjnej wynika ze zmian wprowadzonych do 
Szczegółowego Opisu Działań programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–
2027 w dniu 3 czerwca 2025 r. 

Zmiana jest zgodna z §44 Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 8 Fundusze 
europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.11 
Transformacja energetyczna, typ projektu A Rozwój wykorzystania OZE i typ projektu 
B. Rozwój obszarów zrównoważonych energetycznie i społeczności energetycznych. 

 


	UCHWAŁA Nr 1299/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 3 czerwca 2025 roku
	w sprawie zmiany Uchwały Nr 1201/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.11 Tr...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.



